
ZARZĄDZENIE NR 188/2023/DGL 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie warunków zawierania i realizacji umów na realizację zalecanych 
szczepień ochronnych w aptece 

Na podstawie art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 159 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2561, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 155/2023/DGL Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia  31 października 
2023 r. w sprawie warunków zawierania i realizacji umów na realizację zalecanych szczepień ochronnych 
w aptece, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 ust. 1: 

a) po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu:  

„5a) w przypadku braku możliwości zapisania formularza wniosku elektronicznego na nośniku 
elektronicznym, wnioskodawca, za zgodą oddziału Funduszu, może przekazać ten formularz za 
pośrednictwem Portalu NFZ;”, 

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie:  

„6) w przypadku wniosku składanego w formie papierowej - wydrukowania formularza wniosku 
i opatrzenia każdej ze stron czytelnym podpisem lub parafą, a także opatrzenie czytelnym podpisem 
ostatniej strony wniosku.”; 

2) w § 11: 

a) w ust. 4 uchyla się pkt 5,  

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:  

„4a. Podmiot prowadzący aptekę wprowadza dane dotyczące szczepień ochronnych przeciwko 
COVID-19 do centralnego elektronicznego systemu rejestracji szczepień na szczepienia ochronne 
przeciwko COVID-19, zgodnie z art. 21e i 21f ustawy o chorobach zakaźnych.”, 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. W celu realizacji obowiązku, o którym mowa w ust. 4 pkt 3 - 4 i ust. 4a, wnioskodawca jest 
obowiązany do podłączenia do systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy 
z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia (Dz. U. z 2023 r. poz. 2465).”; 

3) w załączniku nr 2 w § 1 w ust. 2 uchyla się pkt 5;  

§ 2. Dyrektorzy oddziałów wojewódzkich Narodowego Funduszu Zdrowia zobowiązani są do 
wprowadzenia do postanowień umów zawartych z podmiotami prowadzącymi apteki zmian wynikających 
z wejścia w życie przepisów niniejszego zarządzenia, w terminie sześciu miesięcy od dnia jego wejścia 
w życie. 

§ 3. Przepisy zarządzenia stosuje się do rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych od 1 listopada 
2023 r. 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2674, 2770 oraz z 2023 r.  

poz. 605, 650, 658, 1234, 1429, 1733, 1831, 1938 i 2730. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74F2F9A-6E79-4645-9DAF-39BC8C9E4334. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

  
  

PREZES  
NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

 
Filip Nowak  

Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia  
/dokument podpisany elektronicznie/ 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74F2F9A-6E79-4645-9DAF-39BC8C9E4334. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przepisami zarządzenia wprowadza się zmiany w zarządzeniu Nr 155/DGL/2023 Prezesa Narodowego 
Funduszu Zdrowia z dnia 31 października 2023 r. w sprawie warunków zawierania i realizacji umów na 
realizację zalecanych szczepień ochronnych w aptece. 

Zmiany są związane są w pierwszej kolejności z potrzebą usprawnienia sposobu przekazywania formularzy 
wniosków w formie elektronicznej i umożliwieniem przez Narodowy Fundusz Zdrowia wykorzystania w tym 
celu funkcji "Komunikaty" w Portalu NFZ. Ponadto w zakresie formularzy wniosków składanych w formie 
papierowej wprowadzono ułatwienie w postaci możliwości opatrzenia stron formularza wniosku parafą. 

Zmiany w zakresie wpisów w systemie centralnego elektronicznego systemu rejestracji na szczepienia 
ochronne przeciwko COVID-19, wynikają ze stanowiska Ministra Zdrowia wyrażonego w piśmie z 17 
listopada 2023 r. znak: ZPŚ.736.2.2023.JK.3, dotyczącego konsekwencji wprowadzenia istotnych zmian 
technicznych w systemie centralnego elektronicznego systemu rejestracji na szczepienia ochronne przeciwko 
COVID-19, mogących stanowić istotne ryzyko powstania problemów z korzystaniem z tego systemu.  

Z uwagi na to, iż zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem mają charakter techniczny i nie wpływają 
na zakres przedmiotowy umów, projekt zarządzenia nie został poddany konsultacjom społecznym. 

Powyższe działania zostały podjęte w ramach realizacji celu nr 6 Strategii Narodowego Funduszu Zdrowia 
na lata 2019-2023 –– Optymalizacja procesów wewnętrznych - zawieranie umów. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F74F2F9A-6E79-4645-9DAF-39BC8C9E4334. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 188/2023/DGL PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. pkt 5a w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4a w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


